



Fredensborg Svineproduktion ApS

Årsrapport 2016 - 17

CVR: 34623694

01.07.2016 – 30.06.2017

HVALLØSVEJ 39, 8370 HADSTEN

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 15. december 2017

Jesper Kirkegaard



INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Fredensborg Svineproduktion ApS
Hvalløsvej 39
8370 Hadsten

Telefon: 40288649
CVR-nr.: 34623694
Stiftet: 19-07-12
Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

DIREKTION

Jesper Kirkegaard
Finn Kirkegaard

REVISOR

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

PENGEINSTITUT

Sparekassen Kronjylland
Tronholmen 1
8960 Randers SØ

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er svineavl.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Kapitalforhold og den forventede udvikling

Selskabet er ved udgangen af regnskabsåret 2016/2017 omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i Selskabsloven. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening alternativt ved en eventuel kapitalforhøjelse i selskabet.

Usikkerheder om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabets drift har været underskudsgivende, og der er iværksat forskellige initiativer med henblik på at forbedre indtjeningsevnen. Der er udarbejdet budget for 2017/2018. For budgettet gør det sig gældende, at ledelsen forventer positiv drift.

Selskabets pengeinstitut har på nuværende tidspunkt ikke bevilget den nødvendige likviditet, idet der stadig foregår beregninger og vurderinger omkring optimering af bedriftens økonomi.

Vi har som ledelse ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive tilført. På denne baggrund aflægges årsrapporten derfor med fortsat drift for øje.

Der har ivotrigt ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Stigende produktion og højere afregningspriser har medført et resultat på kr. 864.043. Selskabets egenkapital er ved udgangen af regnskabsåret negativ med kr. 3.615.424.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.325.169	935.115
2	Personaleomkostninger	-1.860.163	-1.825.339
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-248.305	-437.183
	Andre driftsomkostninger	0	-165.925
	DRIFTSRESULTAT	1.216.701	-1.493.332
	Finansielle indtægter	61.017	0
	Finansielle omkostninger	-413.675	-369.600
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	864.043	-1.862.932
	Skat af årets resultat	0	-156.200
	ÅRETS RESULTAT	864.043	-2.019.132
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	864.043	-2.019.132
	Disponering i alt	864.043	-2.019.132

BALANCE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Indretning af lejede lokaler	277.708	267.604
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	539.805	556.376
3	Stambesætning	759.920	389.400
	Materielle anlægsaktiver	1.577.433	1.213.380
	Andre værdipapirer og kapitalandele	340.193	225.815
	Finansielle anlægsaktiver	340.193	225.815
	ANLÆGSAKTIVER	1.917.626	1.439.195
	Råvarer og hjælpematerialer	177.500	73.800
	Handelsbesætning	3.485.400	1.945.525
	Varebeholdninger	3.662.900	2.019.325
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	689.568	280.333
	Andre tilgodehavender	386.743	0
	Tilgodehavender	1.076.311	280.333
	OMSÆTNINGSAKTIVER	4.739.211	2.299.658
	AKTIVER	6.656.837	3.738.853

BALANCE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-3.695.424	-4.559.467
4	Egenkapital	-3.615.424	-4.479.467
	Pengeinstitutter	5.156.200	6.335.984
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	362.868	306.671
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.656.940	1.268.063
	Anden gæld	96.253	307.602
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.272.261	8.218.320
	GÆLDSFORPLIGTELSER	10.272.261	8.218.320
	PASSIVER	6.656.837	3.738.853
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabets drift har været underskudsgivende, og der er iværksat forskellige initiativer med henblik på at forbedre indtjeningsniveauet. Der er udarbejdet budget for 2017/2018.

For budgettet gør det sig gældende, at ledelsen forventer positiv drift.

Selskabets pengeinstitut har på nuværende tidspunkt ikke bevilget den nødvendige likviditet, idet der stadig foregår beregninger og vurderinger omkring optimering af bedriftens økonomi.

Vi har som ledelse ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive tilført. På denne baggrund aflægges årsrapporten derfor med fortsat drift for øje.

NOTER

	2016/17	2015/16
	KR.	KR.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.811.447	-1.770.961
Andre omkostninger til social sikring	-48.716	-54.378
Personaleomkostninger	-1.860.163	-1.825.339
Gennemsnitligt antal ansatte	5	5

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Indretning i lejede lokaler	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	505.190	733.892
Tilgang i året	108.797	133.041
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	613.987	866.933
Afskrivning, primo	-237.586	-177.516
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-98.693	-149.612
Afskrivning, ultimo	-336.279	-327.128
Regnskabsmæssig værdi	277.708	539.805

NOTER

4 EGENKAPITAL		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo		80.000	-4.559.467	-4.479.467
Forslag til resultatdisponering			864.043	864.043
Ultimo		80.000	-3.695.424	-3.615.424

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har en rammelejeaftale vedr. bygninger, materiel -løsøre samt svinestambesætning på 288.750 kr. pr. kvartal.

Selskabet har endvidere en staldlejeforpligtelse på 80.000 kr. halvårligt

Selskabet har lejet stambesætning hos én af kapitalejerne. Stambesætningens værdi udgør 1.300 tkr. på tidspunktet for indgåelse af aftalen. Selskabet er forpligtiget til, at tilbagelevere den lejede besætning i antal, alternativt afregning med tkr. 1.300.

Aftalen er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges med 6. mdr. varsel.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af varer, beholdninger, besætning og driftsinventar og driftsmateriel.

Forpagtet besætning til en værdi af ca. 1.300 tkr. indgår ikke i ovennævnte virksomhedspant.

Sparekassen Kronjylland har transport i afregninger fra Danish Crown og SPF-Danmark P/S.